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بهبود روابط با مصر و اسرائیل در 
دستور کار اردوغان

اعتراض ها در ترکیه به اوج خود رسیده  �
است و اقتصاد این کشور روزهای خوبی را 
سپری نمی کند. شاید همین شرایط رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه را به تغییر 
در سیاست های خارجی اش وا داشته است. 
اردوغان که به تازگی با محمد بن زاید، ولیعهد 
ابوظبی، دیدار کرده و به ترکمنستان رفته است، 
می گوید کشورش پس از مذاکره با امارات، 
گام های مشابهی برای نزدیک شدن به مصر و 

اسرائیل اتخاذ می کند.
اردوغان در گفت وگویی با یک روزنامه نگار از 
قصد خود برای سفر به امارات متحده عربی در 
ماه فوریه خبر داد و گفت: «اماراتی ها طرحی 
برای یک سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد دلاری در 
ترکیه دارند. اگر این ۱۰ میلیارد دلار به  کار گرفته 
شود، آینده ای که می سازیم بسیار متفاوت 

خواهد شد».
روابط ابوظبی و آنکارا در سال های اخیر 
پرتنش بوده است و این تنش ها درپی برقراری 
روابط امارات با اسرائیل در سال ۲۰۲۰ به اوج 
خود رسید. هرچند ترکیه خود از سال ۱۹۴۹ با 
اسرائیل رابطه دارد، از عادی شدن روابط میان 
امارات متحده عربی و اسرائیل خشمگین 
شد؛ اما اکنون نشانه هایی از دگرگونی روابط 
منطقه ای پدیدار شده اند. او در پاسخ به 
سؤالی درباره روابط با تل آویو و قاهره گفت: 
هر گامی که در رابطه با امارات اتخاذ شد، 
گام های مشابهی نیز با دیگران اتخاذ می شود. 
ترکیه به تازگی کوشیده است روابط خود را با 
مصر و عربستان سعودی بازسازی کند؛ هرچند 
نداشته  تاکنون دستاورد مهمی  گفت وگوها 

است.
اردوغان در ماه گذشته و درپی بحران 
بازداشت دو شهروند اسرائیلی در خاک ترکیه، 
با نفتالی بنت، نخست وزیر و اسحاق هرتزوگ، 
گفت وگو   تلفنی  اسرائیل ،  رئیس جمهوری 
کرده بود. آلون اوشپیز، مدیرکل وزارت خارجه 
اسرائیل، در گفت وگویی با نشریه هاآرتص که 
پیش از سخنان اخیر اردوغان انجام شده بود، 
گفت: «احتمال زیادی هست که روابط میان 
اسرائیل و ترکیه بهبودی نسبی یابد. احتمالی 
بسیار بیشتر از آنچه دو هفته پیش وجود 

داشت».
 از سوی دیگر، ملک  محمد ششم، پادشاه 
مراکش، از قصد آن کشور برای میانجیگری در 
گفت وگوهای صلح میان اسرائیل و فلسطین 
سخن گفته است. اظهارات او در حالی بیان 
می شود که تقریبا یک سال از برقراری رابطه 
میان اسرائیل و مراکش می گذرد. به گزارش 
تایمز اسرائیل، پادشاه مراکش در سخنانی که 
از تلویزیون آن کشور پخش شده است، گفت: 
«مراکش به تلاش های خود با اتکا به جایگاه 
و روابط خوب آن با طرف های بین المللی در 
این زمینه، ادامه خواهد داد تا شرایط را برای 
بازگرداندن دو طرف به میز گفت وگو آماده 

کند».
مراکش در دسامبر گذشته روابط سیاسی 
خود را با اسرائیل از سر گرفت. روابط این دو 
کشور دو دهه پیش و هنگام «انتفاضه دوم» 
فلسطینیان، قطع شده بود. پادشاه مراکش 
رئیس کمیته القدس سازمان همکاری های 
اسلامی نیز هست که  مسئولیت مراقبت از 
مکان های مقدس مسلمانان در بیت المقدس 
(اورشلیم) را برعهده دارد. سخنان او یک روز 
پس از آن عنوان شد که بنی گانتس، وزیر دفاع 
اسرائیل، ناگهانی از آن کشور دیدار کرد و چندین 
قرارداد امنیتی با آن پادشاهی به امضای 

طرفین رسید.

مخالفت سنای آمریکا با لایحه 
بودجه نظامی سالانه

مجلس سنای کنگره آمریکا جلوی تصویب لایحه  �
مربوط به بودجه نظامی سالانه درخواستی دولت این 
 (NDAA) «کشور موسوم به «قانون مجوز دفاع ملی
را در ضمن مخالفت های جمهوری خواهان و برخی 
لیبرال دموکرات ها با آن گرفت، اگرچه قانون گذاران 
کنگره آمریکا قرار است به کار روی این لایحه 
بزرگ سیاست گذاری سالانه دفاعی که برای ۶۰ 
سال متوالی تصویب و تبدیل به قانون شده، ادامه 
دهند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
این لایحه در یک رأی گیری با نتیجه ۴۵-۵۱ مواجه 
شد، به این معنی که نمی تواند ۶۰ رأی «مثبت» لازم 
برای تصویب در مجلس ۱۰۰ عضوی سنا را به دست 
آورد.  لایحه NDAA که معمولا با حمایت قوی دو 
حزب اصلی آمریکا تصویب می شود، از نزدیک توسط 
طیف وسیعی از صاحبان صنایع و سایر منافع پیگیری 
می شود، زیرا تعیین کننده هر چیزی اعم از تعداد 
کشتی های در نظر گرفته شده برای خرید در ارتش 
آمریکا تا افزایش حقوق سربازان و نحوه رسیدگی به 
تهدیدات ژئوپلیتیکی است. لایحه امسال حدود ۷۷۰ 
میلیارد دلار بودجه را برای پنتاگون در نظر گرفته و 
این یکی از دلایل مخالفت برخی دموکرات ها با آن 
بوده است. آنها می گویند زمانی که کشور به اندازه 
کافی به مسائلی مانند مراقبت های سلامت، تحصیل 
و تغییرات آب وهوایی نمی پردازد، بودجه نظامی 
نباید آن قدر زیاد باشد. قانون گذاران آمریکایی به این 
افتخار می کنند که لایحه بودجه نظامی NDAA از 
سال ۱۹۶۱ هر ساله تصویب و به قانون تبدیل شده 
است و می گویند که این نشان دهنده حمایت آنها از 
ارتش است. از آنجایی که این یکی از معدود لوایح 
مهم آمریکاست که سالانه به قانون تبدیل می شود، از 
آن به عنوان محرک وضع قوانین در مورد موضوعات 
دیگر از رقابت با چین گرفته تا سیاست های سایبری 
استفاده می شود. جمهوری خواهان گفتند که دلیل 
رأی منفی آنها به این لایحه این بوده که دموکرات ها 
که کنترل تقریبی سنا را در دست دارند، اجازه به رأی 
کافی به اصلاحیه هایی ازجمله اصلاحیه مربوط به 
اعمال تحریم های اجباری در ارتباط با پروژه نورد 
استریم۲، یک خط لوله انتقال گاز طبیعی مورد 
حمایت روسیه که به گفته مخالفان برای متحدان 
آمریکا در اروپا زیان بار است، ندادند. سناتور جیم 
اینهوف، یک جمهوری خواه ارشد در کمیته نیروهای 
مسلح سنای آمریکا، گفت که این قانون در نهایت 
تصویب خواهد شد. اینهوف گفت: «من همچنان 
از این لایحه بسیار حمایت می کنم و امیدوارم به 
زودی آن را تصویب کنیم». چاک شومر، رهبر اکثریت 
سنای آمریکا، رأی اخیر در قبال این لایحه را «غیر 
قابل توضیح و زشت» خواند و جمهوری خواهان 
را متهم کرد که به ضرر سربازان آمریکایی رأی 
داده اند. او گفت: فقط به این دلیل که تعدادی از 
جمهوری خواهان هر امتیازی را که اصرار داشتند 

دریافت نکردند، روند را متوقف می کنند.

اولین نخست وزیر  زن سوئد رفت
و دوباره برگشت

نخستین نخست وزیر زن سوئد بار دیگر سکان دار  �
هدایت دولت آن کشور شد. به گزارش بی بی سی، 
ماگدالنا اندرسون که به دلیل فروپاشی ائتلاف حزبی 
دولت در همان روز نخست استعفا داد، اینک بار دیگر 
و به عنوان رهبر دولتی تک حزبی از سوی پارلمان آن 
کشور به نخست وزیری گمارده شده است و تا انتخابات 
بعدی کشور در سپتامبر سال آینده، دولت سوئد را 
رهبری می کند. خانم اندرسون هفته گذشته، پس 
از آنکه با اختلاف یک رأی به نخست وزیری برگزیده 
شد، در کوتاه زمانی استعفا داد. دلیل استعفای او این 
بود که پارلمان به بودجه پیشنهادی او رأی نداد و به 
بودجه ای رأی داد که توسط احزاب اپوزیسیون دولت، 

از جمله یک حزب تندرو راست گرا، ارائه شده بود.
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هنری کیسینجر که اخیرا ۹۷ساله شده معروف ترین 
دولتمرد زنده آمریکاست. هیچ کدام از جانشین های 
کیسینجر که جایگاه مشاور امنیت ملی و وزیر خارجه 
دولت های ریچارد نیکسون و جرالد فورد را در اختیار 
داشت، مثل او هم زمان مورد تحسین و اعتراض، ستایش 
و نقد قرار نگرفتند؛ وزارت خارجه بریتانیا گه گاه به او لقب 
«جادوگر جهان غرب» داده و پیشخدمت های کلوپی در 
سال ۱۹۷۲ به او به عنوان مردی که مایل اند با او قرار 
بگذارند، رأی دادند. این برای کارشناس کنگره وین که 
اولین کارش را در هاروارد گذراند، اصلا کم نیست؛ جایی 
که گروه او شامل افراد شاخصی مانند ساموئل هانتینگتون، 
استنلی هافمن و زبیگنیو برژینسکی بود. اما جادوگری 
سیاست خارجی کیسینجر همیشه، چه در عرصه عمومی 
و چه در محافل خصوصی، همراه با نقد و سرزنش بوده 
است. مثلا کتاب «نامه های آرتور شلزینگرجونیور» که بعد 
از مرگ این نویسنده منتشر شد، نشان می دهد که او در 

نامه ای طولانی به تاریخ ۵ نوامبر ۱۹۷۴ به کیسینجر، ناراحتی اش را از دوست 
قدیمی اش کیسینجر بابت سمت وسوی سیاست خارجی آمریکا در دوران 
دولت ریچارد نیکسون ابراز می کند: «نمی توانم مانع این احساسم بشوم که 
سیاست خارجی ما در سال های اخیر، باعث شده ایالات متحده دیگر به لحاظ 
تاریخی منشأ بزرگ ترین تأثیر ما بر بشر نباشد... ما پیش از این به عنوان ملت 
ایدئال ها بر جهان تأثیر گذاشته ایم، حس امید و ایمان به دموکراسی را منتقل 
کرده ایم... ممکن است گفته شود که چنین امیدی توهم بوده و اغلب حس 
خشن منفعت طلبی شخصی آمریکایی را پنهان کرده است... مفهوم روابط 
بین الملل به عنوان بازی شطرنجی که وزرای خارجه بازیگرش هستند، اولویت 
ذاتی برای دولت های خودکامه دارد؛ جایی که دولت ها حمایت و رأی ملتشان 
را علیه دموکراسی جلب می کنند. برخلاف دموکراسی که مردم ممکن است 
همیشه علیه دولت هایشان قیام کنند». چپ و راست در حمله به کیسینجر، 
به عنوان فعال در حوزه سیاست اعمال زور که ایدئال های آمریکایی را زیر 
و رو کرد، به هم پیوستند: از نظر چپ ها او جنایتکار جنگی بود که از سر 
هوی و هوس قدرت آمریکا را در خارج از این کشور به کار گرفت و برای 
راست ها، او مُسکنی بود که قدرت آمریکا را به اندازه کافی به کار نگرفت. 
سال ۱۹۷۶ رونالد ریگان که بعدها یکی از اثرگذارترین رؤسای  جمهور تاریخ 
آمریکا شد، در مجمع جمهوری خواهان در کانزاس سیتی اعلام کرد: «اعمال 
سیاست خارجی اخیر ایالات متحده به دست کیسینجر دقیقا مصادف شده 
با شکست برتری نظامی آمریکا... تحت رهبری کیسینجر و فورد، این کشور 
به قدرت شماره دو نظامی در جهان تبدیل شده است. دوم شدن در چنین 
رقابتی تفاوتی با شکست خوردن ندارد و بسیار خطرناک است». کیسینجر اما 
بی باک بود. دو جلد خاطراتش که سال ۱۹۷۹ و ۱۹۸۲ منتشر شد، پرفروش 
شد. سال ۲۰۱۴ در نظرسنجی دانشمندان و متخصصان روابط بین الملل در 
آمریکا، به عنوان مؤثرترین وزیر خارجه در ۵۰ سال اخیر انتخاب شد. همچنان 
همه او را در دفتر کار رئیس جمهور می خواستند. کیسینجر رؤسای جمهوری 
مختلف آمریکا از جیمی کارتر تا رونالد ریگان و از جورج دبلیو بوش تا دونالد 
ترامپ را راهنمایی کرده و به آنها مشورت داده است. دیک چنی، معاون 
جورج بوش، رئیس جمهوری سابق آمریکا، گفته است: «شاید بیش از هرکسی 
با هنری کیسینجر صحبت می کنم». کیسینجر به هیلاری کلینتون هم وقتی 
وزیر خارجه بود، مشورت داده و در مورد او گفته است که «کلینتون وزارت 
خارجه را به مؤثرترین شیوه ای که تا به حال دیده ام اداره کرده است». کلینتون 
در سال ۲۰۱۴ جواب این ابراز احساسات کیسینجر را در متن مرور کتاب او به نام 
«نظم جهانی» این گونه داد: «کیسینجر دوست من است و زمانی که به عنوان 
وزیر خارجه خدمت می کردم، به نصیحت های او تکیه داشتم». اما هیلاری 
وقتی در سال ۲۰۱۶ نامزد حزب دموکرات شد، درگیر بحثی کثیف با رقیبش 
برنی سندرز بر سر علاقه اش به کیسینجر شد. سندرز در مناظره ای در ماه فوریه 
۲۰۱۶ گفت: «افتخار می کنم که هنری کیسینجر دوست من نیست» (انگار که 

کیسینجر می خواسته با او دوست شود!)
میراث  کیسینجر

چند دهه بعد از اینکه کیسینجر خدمت در دولت آمریکا را ترک کرد، 
همچنان بر سر میراث و شهرت کیسینجر بحث درمی گرفت. از آنجا که 
سال هاست آمریکا به طرز نامناسبی امور خارجی را مدیریت می کند و با 
چالش های فراوانی روبه روست، بیراه نیست که بگوییم بحث بر سر کیسینجر 
جدی تر از قبل شده است. این باور که آمریکا باید به عنوان یک دولت-ملت 
پیشتاز دموکراسی عمل کند و دموکراسی را هر وقت به هرجا که می خواهد 
صادر کند، در دهه های اخیر آسیب مرگ باری به دنیا زده است. آنچه زمانی 
ضروری به نظر می آمد، دیگر به طور قطعی غیرضروری به نظر می آید، حداقل 
وقتی مسئله دخالت نظامی در خارج از کشور به میان می آید. علاوه بر این 
در عراق و افغانستان، نخوت جایگزین بصیرت و حماقت جایگزین استراتژی 
شد. شاید تعجبی ندارد که دولتمردان در سال های اخیر دوباره به رئالیسم 
رجوع کرده اند؛ چیزی که زمانی به عنوان امری غیراخلاقی طرد شده بود حالا 

به عنوان نمونه والای اخلاقیات ظاهر شده است. در سال های اخیر، کتاب های 
متعددی منتشر شده که به وضوح نگاهی تجدیدنظرطلبانه به کیسینجر 
داشت و ذکاوت سیاست خارجی و مهارت دیپلماتیکش را می ستود. این 
تلاش برای مقابله با مجموعه کتاب های منتقدانه ای که سال ها قبل درباره 
کیسینجر منتشر شده بود با زندگینامه اخیر نایل فرگوسن مورخ شروع شد 
که تلاش کرد او را به عنوان ایدئالیست در حرفه اش جلوه دهد. حالا، بری 
گوئن، سردبیر نیویورک تایمز، در کتابی به نام «تراژدی اجتناب ناپذیر» توضیح 
می دهد که چرا طرز فکر کیسینجر –نگاهش به تاریخ، قدرت و دموکراسی– 
باید مورد توجه ما قرار بگیرد. گوئن نه تنها از کیسینجر تعریف می کند، بلکه 
ماجراجویی های هوشمندانه او را شرح می دهد – از سال های اولیه اش در 
هاروارد تا درگیرشدنش در امور جهانی در واشنگتن تا نقش مشاور به عنوان 
دولتمردی کهنه کار. گوئن ماهرانه او را در متن گسترده تر ظهور توتالیتاریسم 
در قرن گذشته قرار می دهد و می کوشد کیسینجر را درک کند، همان گونه که او 
خود را درک می کرد. مهم  تر از همه، او می داند که رئالیسم امروز نیاز به نگاه 
رئالیستی کیسینجر دارد.  گوئن می گوید: «او بیش از یک چهره تاریخی است. او 
فیلسوف و استاد روابط بین الملل است که درباره شیوه عملکرد دنیای مدرن- 
و اغلب بدعمل کردنش- خیلی چیزها می تواند به ما بیاموزد. بحث های او 
درباره برند رئالیسم مورد نظرش، فکرکردن براساس منافع ملی و توازن قدرت، 
امکان تعقل، انسجام و دورنمای بلندمدت ضروری فراهم می کند آن هم در 

دوره ای که به نظر می رسد این سه کیفیت چندان وجود ندارد».
تجربه   هیتلر

شاید هیچ چیز به اندازه به قدرت رسیدن هیتلر در ژانویه ۱۹۳۳ به کیسینجر 
اهمیت موازنه قدرت و شکنندگی دموکراسی را نشان نداد. مدت های زیادی 
بود که افکار کیسینجر بیشتر حول دوراهی های قدرتی که به مرکز اروپا آسیب 
زده بود، می چرخید اما درس های به قدرت رسیدن هیتلر تغییرات زیادی در 
کیسینجر ایجاد کرد. هیتلر دست نشانده نخبگان آلمانی بود که از دموکراسی 
وایمار به عنوان واردات غربی که بیگانه با روحیه تتونیك حقیقی آنها بود، 
بیزار بودند. آنها اعتقاد داشتند که در هیتلر ابزاری انعطاف پذیر هست که 
می تواند پایه گذار بازگشت به نظم قدیمی باشد، اما آنها اشتباه می کردند. 
هیتلر نه تنها دموکراسی بلکه آلمان را هم نابود کرد. تلاش هیتلر برای ایجاد 
امپراتوری جدید آلمان باعث شد برخلاف بیسمارک که آلمان را متحد کرد، 
کشور را تجزیه و بازیچه دست روسیه و قدرت های غربی کند. کیسینجر در 
شاهکارش «دیپلماسی» می نویسد: «به قدرت رسیدن هیتلر یکی از بزرگ ترین 
مصیبت های تاریخ جهان را رقم زد». کیسینجر که خانواده اش سال ۱۹۳۸ 
از آلمان مهاجرت کرده بودند، دیده بود که عوام فریبی شوم فردی مثل 
هیتلر به چه راحتی می تواند شیوه های دموکراتیک را علیه دموکراسی به 
کار گیرد. بعدها خود کیسینجر گفت: «من شیطان را در جهان دیده بودم». 
گوئن می گوید این تجربه ها باعث شد کیسینجر با نگاه محتاطانه درستی 
به صدور دموکراسی بلکه به خود آمریکا هم فکر کند. تمام کسانی که از 
دوران حکومت رایش سوم به آمریکا گریخته بودند، مثل او نگاه محتاطانه ای 
داشتند. برای اندیشمندان برجسته ای مثل لئو اشتراوس، هانا آرنت و هانس 
مورگنتا، دموکراسی راه حل نهایی نبود، بلکه معمایی بود که سعی می کردند 
آن را حل کنند. آنها هم متوجه شده بودند که در مسیر رسیدن به حاکمیت 
دیکتاتوری، لیبرال دموکراسی ممکن است حکم توقف بین راه داشته باشد تا 
ایست بازرسی. گوئن می نویسد: «دولت مردمی که دست مردم باشد تا وقتی 
که درست عمل کند، چیز خوبی است؛ اما همان طورکه کیسینجر می داند، 
حقیقت این است که بیشتر اوقات برخلاف این اتفاق رخ می دهد». کیسینجر 
بود که مدافع و نماینده بزرگ سیاست اعمال زور در سیاست خارجی آمریکا 
شد. در این رابطه، او به طور عمیق از کارها و ایده های مورگنتو، یکی از 
بزرگ ترین نظریه پردازان روابط بین الملل استفاده کرد. مورگنتو، کیسینجر را 
بزرگ ترین وزیر خارجه تاریخ آمریکا می دانست. یک بار کیسینجر نوشت: «ما 
تقریبا فرضیات مشابهی داریم». کیسینجر و مورگنتو دوستان مادام العمر 

شدند و سال ۱۹۸۳ «آرتور شلزینگر» به کیسینجر «جایزه 
یادبود مورگنتو» را اعطا کرد؛ جایزه سالانه ای که «کمیته 
ملی سیاست خارجی آمریکا» اهدا می کند. شلزینگر در 
سخنرانی خود در زمان اعطای این جایزه گفت که آمریکا 
به کسانی مثل کیسینجر و مورگنتو نیاز دارد- روشنفکرانی 
که خواهان کار در دولت هستند و هم زمان دانشمندانی 
هستند که به بیرون ماندن از دولت هم رضایت می دهند تا 
نقدهای راهگشا و سازنده ارائه دهند. گرچه مورگنتو دشمن 
اولیه جنگ ویتنام بود. او در سال ۱۹۶۵ این پرسش را مطرح 
کرده بود که «چه بر سر اعتبار ما می آید اگر صدها هزار 
نیروی آمریکایی در ویتنام گرفتار شوند و نه امکان پیروزی 
داشته باشند و نه راهی برای عقب نشینی و بازگشت؟». 
با وجود این، در دوره تصدی کیسینجر در دولت ریچارد 
نیکسون، از ستایش و احترام مورگنتو نسبت به کیسینجر 
کاسته نشد. مورگنتو در اثر کلاسیک خود به نام «سیاست 
در میان ملت ها» بر «نفع ملی» و شک گرایی به جامعه 
بین المللی ملت ها تمرکز داشت و این موضوع بر بسیاری از اندیشمندان 
رئالیست تأثیر گذاشت، کسانی مثل جورج کنان، والتر لیپمن، ریمون آرون و 
رینولد نیبور. ریچارد نیکسون نیز با گفتن اینکه «تنها دوره ای از تاریخ جهان 
که دوره صلح طولانی تر بوده، زمانی است که توازن قدرت وجود داشته» 
درواقع حرف مورگنتو را تکرار می کرد. هدف آمریکا نباید غلبه کردن یا رام کردن 
نیروی شر در امور بین المللی باشد؛ بلکه باید بگذارد نیروی شر بتواند آزادانه و 
تحت نیروی شرایط و محیط، آزادانه مانور بدهد. این اصلی بود که نیکسون و 
کیسینجر را ترغیب کرد که تلاش کنند آمریکا را از ویتنام نجات بدهند، با مسکو 
تنش زدایی کنند، با چین روابط دیپلماتیک برقرار کنند و در خاورمیانه به دنبال 
صلح باشند. اگر نیکسون و کیسینجر به شکلی موفقیت آمیز روابط با شوروی 
را بهتر نمی کردند، جنگ سرد هرگز به پایانی صلح آمیز نمی رسید. ممکن بود 
در صورت فقدان دیپلماسی خلاقانه کیسینجر توافق نامه های کمپ دیوید هم 

در سال ۱۹۷۸ بین اسرائیل و مصر امضا نشوند.
هشدار نسبت به درگیری با چین

کیسینجر بعد از ترک دولت به ندرت لزوم اجماع متحدان آمریکا را زیر سؤال 
برد. او حتی ارزیابی ها و مشورت های نامناسبی را که «جورج کنان» ارائه می داد، 
نادیده می گرفت. کنان پس از سقوط اتحاد جماهیر شوروی به بیل کلینتون، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا، هشدار داده بود که گسترش ناتو بعد از فروپاشی 
شوروی می تواند دردسر ساز شود. این هم جالب است که شم حرفه ای و 
استعدادهای کیسینجر را با رئالیست های واقعی مثل جان مرشایمر، دانشمند 
علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو مقایسه کردند. مرشایمر با تمام شدن جنگ سرد، 
آن قدر به اصل «توازن قدرت» متعهد بود که پیشنهاد درخور توجه اجازه تکثیر 
سلاح های هسته ای در آلمان متحد و در شرق اروپا را مطرح کرد. کیسینجر 
که نمی توانست ورای افق جنگ سرد را ببیند، نمی توانست هدف دیگری 
برای قدرت آمریکا تصور کند، چیزی جز پیگیری برتری جهانی آمریکا برای او 
بی معنی بود. اما آیا از «پیشنهاد درخور توجه» یعنی پیشنهاد معقول؟؛ مسلما 
منظور مرشایمر این نبود که اروپای مرکزی بهتر می شود اگر پر از سلاح هسته ای 
شود. در هر صورت، کیسینجر جدا از اینکه درمورد برتری آمریکا موعظه کند، 
دنبال این بود که تا جای ممکن، قدرت کشور را حفظ کند و منتقدانش از جمله 
در جناح راست پیوسته او را محکوم می کردند که دنبال هژمونی نبوده و قدرت 
ایالات متحده را تضعیف کرده است. اما واقعیت این بود که جورج بوش چنین 
کاری کرد، نه نیکسون و کیسینجر. از آن پس، کیسینجر، مدام نگران این بود 
که درگیری تازه ای میان واشنگتن با پکن رخ ندهد. کیسینجر هشدار می داد که 
رقابت نامحدود چین را ترغیب می کند که تبدیل به آلمان عصر ویلهلم شود 
که عاقبتش درگیری فاجعه بار با آمریکا است. این درمورد درگیری با روسیه هم 
صدق می کند. همان طور که مایکل کیمج و متئو روجانسکی، دو متخصص دیگر 
سیاست خارجی، این موضوع را بررسی کرده اند و تأکید دارند که «تنش باید در 
مقابل همکاری حفظ و متعادل بشود. روسیه، همسایه سوم ما، باید کشوری 
باشد که ایالات متحده بتواند با آن تعامل کند». در این میان، رئالیست های دیگر 
مثل «فرید زکریا» درباره دورنمای «ویرانی قدرت آمریکا به دست خودش» 
هشدار می دهند.  اما گرگوری میت روویچ دانشمند علوم سیاسی دانشگاه 
کلمبیا خلاف زکریا می گوید: «زوال قدرت آمریکا اجتناب ناپذیر نیست. قدرت 
ذاتی ایالات متحده، مثل قدرت یک قرن پیش بریتانیا، آمریکا را قادر می کند که 
برتری اش را حفظ کند؛ اما برای جلوگیری از تکرار جنگ های صلیبی و برای 

اینکه آمریکا خودش را تضعیف نکند، نیاز به توجه به منافع ملی است».
از آنجا که دولت های اخیر آمریکا به دنبال مواجهه با چین هستند و به 
قراردادهای کنترل تسلیحات- قراردادهایی که به حفظ و تعدیل خطرات جنگ 
هسته ای با روسیه کمک می کند- توجهی نمی کنند، تأکید کیسینجر بر اهمیت 
حفظ نظم در سیاست بین الملل به نظر بیشتر و بیشتر ضروری به نظر می رسد. 
آمریکا در خطر ازدست دادن و ازبین بردن میراثش است و توجه به مشورت های 
کیسینجر، بت ساختن و تقدیس او نیست؛ بلکه شرط احتیاط در حفظ منافع 

آمریکا است.

آمریکای امروز بیش از هر زمان به ایده های تأثیرگذارترین دیپلماتش نیاز دارد

هنري کیسینجر؛ جادوگر جهان غرب

آگهى دعوت مجمع عمومى فوق العاده شرکت سازه هاى کامپوزیت ویژن
 (مسئولیت محدود)

به شماره ثبت 339756 و شناسه ملى 10103870189
بدینویسیله ازکلیه شرکاى محترم شرکت سازه هاى کامپوزیت ویژن به شماره ثبت 

339756 با رعایت ماده ى 114 قانون تجارت دعوت مى شود تا در مجمع عمومى فوق 
العاده که در تاریخ 1400.09.23 ساعت 09:00صبح به نشانى مرکز اصلى شرکت 

تشکیل مى گردد حضور بهم رسانند. دستور جلسه:
1-انحلال شرکت با رعایت ماده 114 قانون تجارت

2-تعیین مدیر تصفیه و تعیین محل تصفیه
3-سایر مواردى که در صلاحیت و مجمع عمومى فوق العاده مى باشد.

دارنده 80   درصد سرمایه شرکت 

دعوت جلسه مجمع عمومى شرکت عندلیب دریان(سهامى خاص)
جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده شرکت عندلیب دریان 
(سهامى خاص) به شماره ثبت 312433وشناسه 10103513546 

در روز شنبه  20 /9/1400ساعت12- 14 درمحل حسینیه 
دریانى هاى مقیم تهران واقع در خیابان ستارخان خیابان پاتریس 

لومومباپلاك70برگزار میگردد.دستورجلسه:
1-انتخاب اعضاى اصلى وعلى البدل هیئت مدیره

2-انتخاب بازرس اصلى       3-انتخاب روزنامه کثیرالانتشارابرار 
4-بررسى و تسویب بیلان سالیانه شرکت

محمدحسن پورمطلب داریانى- رئیس هیئت مدیره

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده در شرکت حمل و 
نقل کالاى حرکت بار(سهامى خاص) به شماره ثبت 902 و شناسه ملى 
10860195538. بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به 

عمل مى آید درجلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده که در تاریخ 
1400/09/22 ساعت 21 در محل استان اصفهان شهرستان خمینى شهر 

شهردرچه پیاز خیابان کانال آب کوچه شهرك صنعتى غربى پلاك74 و کدپستى 
8431674588 تشکیل مى گردد،حضوربهم رسانند.

دستورجلسه:انتخاب اعضاى هیات مدیره - انتخاب بازرسان - تعیین روزنامه 
کثیرالنتشار- تصویب تراز و صورت هاى مالى - سایر مواردى که در صلاحیت 

این مجمع مى باشد.
 هیات مدیره شرکت

به اطلاع میرساند اینجانب جلال جوانبخش فرد  مالک یک واحد آپارتمان مشاع پلاك 
ثبتى 4/269 واقع در تهران- نیاوران جمال آباد خیابان صنوبر نبش کوچه بهشت 
پلاك 2  موضوع سوابق ثبتى  متقاضى تعیین بستر و حریم نهر در داخل و مجاورت 
پلاك ثبتى فوق الذکر میباشم و حسب اعلام امور منابع آب تهران و  پردیس  بر 
اساس ضوابط و مقررات جارى تعیین بستر و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین 
مشاعى به امور آب و تکمیل پرونده میباشد لذا از کلیه مالکین مشاعى تقاضا 

میشود با در دست داشتن مدارك مالکیت خود ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهى به امور منابع  آب  تهران و پردیس  به نشانى خیابان دکتر فاطمى  خیابان 

حجاب شرکت آب منطقه اى تهران مراجعه نمائید.  بدیهى است عدم مراجعه مالکین 
مشاعى ظرف مدت مقرر فوق نافى اقدامات شرکت آب منطقه اى تهران 

(امور آب منابع  تهران و پردیس ) نبوده و بستر و حریم اعلامى براى کلیه مالکین 
مشاعى لازم الرعایه میباشد.

ابطال قرارداد پیش فروش 5 برگى
با عنایت به صدور دادنامه با شماره نامه140091990031052093 
مورخ 1400/08/24 شعبه اجراى احکام مدنى دادگسترى پردیس و 

دستور قاضى مبنى بر رد مال و انتقال یک واحد مسکن مهر واقع در فاز 9 
پروژه 2S5-07-G در بنام (متقاضى نفر اول) فرشید جعفرى در حق آقاى 

علیرضا سهیلیان که نامه دادگاه به شماره 28116  مورخ 1400/08/24 در 
دبیرخانه شرکت عمران شهر جدید پردیس ثبت و ابلاغ گردیده است.

اصل قرارداد پیش فروش متقاضى نفر اول به شماره 
98/84982/ص/108 مورخ 98/10/21  و تغییر نام بنام علیرضا سهیلیان 
به شماره 98/85334/ص/908 مورخ 98/10/22 طبق شماره نامه دادگاه 

به قوت خود باقیست.

آگهى دعوت از بستانکاران شرکت آرتان شایان دیبا (مسئولیت محدود)
به شماره ثبت 464414 و شناسه ملى 14004588224

در اجراى ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت آرتان شایان 
دیبا در حال تصفیه (مسئولیت محدود) به شماره ثبت 464414 و شناسه ملى 

14004588224 که آگهى انحلال آن در صفحه 38 روزنامه رسمى کشور به شماره 
21070 مورخ 1396/04/22 درج گردیده است دعوت به عمل مى آید تا ظرف مدت 
حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهى نوبت اول با ارائه مدارك مثبته ادعاى خود به 

مدیر تصفیه خانم سیده زهرا عزیزمحمدى به شماره همراه 09122069473 مستقر 
در آدرس تهران بلوار نلسون ماندلا خیابان بابک بهرامى پلاك 10 طبقه اول شرقى 

کدپستى1968645483 مراجعه نمایند. بدیهى است شرکت و مدیر تصفیه در مورد 
هرگونه ادعاى احتمالى که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتى 

نخواهند داشت.
مدیر تصفیه شرکت آرتان شایان دیبا (مسئولیت محدود) در حال تصفیه 


